

BMOL ry:n kommentit yliopistojen uuteen valintakoemalliin 4/2024

Ks. kommentoitava aineisto Ota kantaa -palvelussa

<https://www.otakantaa.fi/fi/hankkeet/792/osallistuminen/1843/kysely/>

Vaikuttaako valintakokeiden kokonaisuus toimivalta?

kyllä/ ei / [pienin muutoksin](#)

Kommentit koskien valintakoetta B

-Kommentit valintakokeen B yhteiseen osioon. Mahdolliset muutosehdotukset pyydetään esittämään konkreettisina ehdotuksina perusteluineen.

BMOL ry kannattaa, että kaikilta hakijoilta mitataan biologian osaamista, sillä se on keskeistä kaikilla kokeessa mukana olevilla aloilla.

-Kommentit valintakokeen B eriytyviin osioihin. Mahdolliset muutosehdotukset pyydetään esittämään konkreettisina ehdotuksina perusteluineen.

BMOL ry pitää hyvänä ja perusteltuna, että lääketieteellisten alojen hakijoilta edellytetään biologian lisäkysymyksiin vastaamista.

Kommentit koskien valintakoetta C

-Kommentit valintakokeen C yhteiseen osioon. Mahdolliset muutosehdotukset pyydetään esittämään konkreettisina ehdotuksina perusteluineen.

BMOL ry:

Mielestämme luonnoksen ehdotus on toimiva maantieteen osalta. On hyvä, että hakijalla on valittavissa maantieteen monitieteisen luonteen mukaisesti eri tehtäväkokonaisuuksia, jotka sisältävät sekä luonnon- että ihmismaantieteen näkökulmat.

Pidämme luonnoksen ehdotusta onnistuneena myös biologian osalta.

Kiinnitimme huomiota termiin ”multimodaalinen”, joka ei ole yleisesti tunnettu. Hakijaviestinnässä termi on tärkeää avata huolellisesti. Voisiko selitteessä olla mukana/esimerkkinä tunnetumpi geomedia-termi?

-Kommentit valintakokeen C eriytyviin osioihin. Mahdolliset muutosehdotukset pyydetään esittämään konkreettisina ehdotuksina perusteluineen

BMOL ry kannattaa, että biologiaan haettaessa tulee tehdä oma syventävä osio biologiasta.

Kommentit koskien valintakoetta D

-Kommentit valintakokeen D eriytyviin osioihin. Mahdolliset muutosehdotukset pyydetään esittämään konkreettisina ehdotuksina perusteluineen.

BMOL ry esittää, että terveystieteisiin ja hoitotieteisiin hakeville lisättäisiin oma syventävä osio, jossa voisi valita joko terveystiedon tai biologian lisätehtävän (BG-kursseista 4-5). Perustelemme ehdotusta sillä, että näin koe mittaisi paremmin ko. alojen monitieteisen sisällön hallintaa, jonka yksi olennainen osa on perustieto ihmiskehon toiminnasta sairauksien mekanismien ymmärtämiseksi.

Kommentit koskien valintakoetta E

-Kommentit valintakokeen E yhteiseen osioon. Mahdolliset muutosehdotukset pyydetään esittämään konkreettisina ehdotuksina perusteluineen.

BMOL ry kannattaa yhteistyötapaamisen koosteessa esiin nostettua näkemystä, jossa esitetään kestävyteen liittyvien teemojen lisäämistä.

Kommentit koskien valintakoetta F

-Kommentit valintakokeen F yhteiseen osioon. Mahdolliset muutosehdotukset pyydetään esittämään konkreettisina ehdotuksina perusteluineen.

BMOL ry:

Ympäristökysymykset ja kestävä kehitys ovat ajassamme keskeisiä kaikilla valintakokeen F hakualoilla ja erityisesti Ympäristö- ja elintarviketaloudessa. Ehdotamme, että teema otetaan vahvasti mukaan valintakokeeseen (Yhteiskunta-, kauppa-, ympäristö- ja taloustieteellisen tiedon omaksuminen ja soveltaminen).

Kommentit koskien valintakoetta G

-Kommentit valintakokeen F yhteiseen osioon. Mahdolliset muutosehdotukset pyydetään esittämään konkreettisina ehdotuksina perusteluineen.

BMOL ry:

Yhteiskuntatieteisiin sisältyy keskeisesti kestävä kehitys. Esitämme, että teema sisällytetään kokeessa jaettavaan aineistoon sekä huomioidaan myös kokeen yhteisen osion kuvauksessa esimerkiksi seuraavilla tavoilla:

-Tieteellisen tiedon ja käsitteistön omaksuminen ja soveltaminen KESTÄVÄN KEHITYKSEN NÄKÖKULMAT HUOMIOIDEN.

-Hakijalla ei tarvitse olla varsinaista ennako-osaamista haettavista aloista, mutta lukiossa hankittu humanistis-yhteiskuntatieteellinen yleissivistys ja YMMÄRRYS KESTÄVÄSTÄ TULEVAISUUDESTA antaa hyvän pohjan kokeessa menestymiselle.